
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 20 de julho de 2016. Ano IV Edição nº 101/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  28/2016, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A-Z, QUE NÃO FAZEM PAR TE DOS 
MEDICAMENTOS FORNECIDOS NA FARMÁCIA BÁSICA, DESTINA DOS AO 
ATENDIMENTO DE PACIENTES QUE RECORREM A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE FAXINAL,  em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: NATAL & BRAZ LTDA. - ME 
CNPJ/CPF: 07.236.762/0001-30 
Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 523 – Centro – Faxinal  - PR - CEP: 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 
 
Item Descrição  Unidade  Quant.  Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MEDICAMENTOS DE 
REFERENCIA 

 20.000,00 2,0000 40.000,00 

2 MEDICAMENTOS 
GENÉRICOS (Lei 9787/99) 

 20.000,00 2,0000 40.000,00 

3 MEDICAMENTOS 
SIMILARES 

 20.000,00 2,0000 40.000,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 120.000,00 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

Faxinal, 18 de julho de 2016. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 22/2016 
 
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POTENCIALIZAÇÃO DO POT ENCIAL 
TURÍSTICO DE FAXINAL, AUMENTANDO A COMPETITIVIDADE DOS PEQUENOS 
NEGÓCIOS DO MUNICÍPIO, PROMOVENDO O DESENVOLVIMENTO LOCAL 
SUSTENTÁVEL. 

CONTRATADO: SEBRAE – SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRE SAS 
DO ESTADO DO PARANÁ,  CNPJ/CPF:  75.110.585/0001-00 sito à Rua Caete, 150 – 
Prado Velho - Curitiba - PR - CEP 80220-300 
 
O preço anual sem reajuste proposto para a aquisição  é de R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais) 

 
• Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 

 
 

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa  n° 22/2016, em 
conformidade com o processo administrativo n°072 /2016. 
 

Faxinal, 11 de julho de 2016 . 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1324/2016 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 29/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES ME 
CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMÊNTICIOS, DESTINADOS AO BATALHÃO DA DEFESA CIVI L DO MUNICÍPIO DE 
FAXINAL  
Valor Global: R$ 7.858,50 (sete mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos). 

DATA DE ASSINATURA : 19 de julho de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 165 dias (cinco meses  e 
quinze dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 19 de julho de 2016. 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 


		2016-07-20T16:13:40-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 20/07/2016 16:13:40
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




